

# Årsmelding, folkevalgte Eidsvoll Venstre 2013.

## 0. Innledning

2013 har på mange måter vært Venstres år i Eidsvoll. Partiets folkevalgte har markert seg grundig i både lokalavisen, i sosiale medier – og har i tillegg deltatt i lokallagets valgkamp.

I lokalavisen EUB fikk Venstre følgende attest på lederplass lørdag 20.juli:

*"Eidsvoll Venstre er på mange måter debattskaperen i Eidsvoll. Det lille sentrumspartiet er så godt som uten innflytelse både i lokalpolitikken og i den nasjonale politikken, men har en rekke dyktige tillitsvalgte som er flinke til å få sine forslag på agendaen. Derfor blir Venstre fortsatt viktig. Mange av forslagene er gode og, ikke minst, debattskapende."*

Venstre har også i 2013 fulgt opp vedtaket fra årsmøtet 04.01 2012; å markere ren Venstrepolitikk. Hvis det oppstår mulighet for flertall om politiske kompromisser som vrir politikken i Venstres retning skal Venstre vise vilje til å inngå i slike flertall. Samtidig skal Venstre prioritere å bygge en politisk allianse som gir grunnlag for en annen politisk kurs i Eidsvoll etter valget i 2015.

Gjennom å avvise invitasjonen til budsjettssamarbeid har Venstres folkevalgte i Eidsvoll utdypet vedtaket fra årsmøtet 2012; i avsnitt 10.2 *Avslag på invitasjon* nedenfor, kan du lese om hvilke premisser Venstre mener at et samarbeid med andre partier bør bygge på og hvordan et slikt samarbeid bør bygges opp.

Til tross for bare én representant i kommunestyret kan Venstre vise til gjennomslag i flere saker i året som er gått. Det er på områder som antikorrupsjon, åpenhet og innsyn, økonomi og skole.

Venstre har også klart å reise "den store debatten" i Eidsvoll, om de folkevalgtes styring av arealbruk, boligbygging og næringsutvikling i kommunen i fremtiden.

## 1. Kommunestyregruppen 2011 – 2015

Fast: *Knut Bakkehaug*  
1. Vara: Kjersti Almåsvold  
2. Vara: Christine M. Salvesen  
3. Vara: Tord Hustveit  
4. Vara: Kristin Ringsby

Oppsummering av kommunevalgresultatet i Eidsvoll for 2011 finner du i en artikkel på vår hjemmeside, 23.09 2011.

## 2. Venstres representanter i folkevalgte organer

Venstre forhandlet etter valget 2011 med KrF og Eidsvoll Demokratiske Bygdeliste. De tre partiene har til sammen 3 i kommunestyret, og dermed 1 representant i formannskapet, og 1 i hvert av hovedutvalgene.

<b>Kommunestyret:</b>	Knut Bakkehaug, innvalgt representant
Formannskapet:	Knut Bakkehaug, 1.vara (for KrFs Tord Langmoen)
Hovedutvalg for oppvekst, levekår og kultur:	Kjersti Almåsvold, medlem
Hovedutvalg for næring, plan og miljø:	Tord Hustveit, 2.vara for EDBs John Retterås Kristin Ringsby, 3.vara for EDBs John Retterås

### 3. Kommunestyremøter

Knut Bakkehaug har vært til stede på samtlige 8 kommunestyremøter hittil i 2013: 12.02, 19.03, 30.04, 28.05, 18.06, 17.09, 15.10 og 12.11. Det skal være ytterligere ett møte i år: 10.12.

### 4. Formannskapsmøter

Knut Bakkehaug har som *vara* for KrF vært tilkalt til følgende 3 av totalt 17 formannskapsmøter hittil i 2013: 22.01, 18.06, og 20.08. I tillegg til 17 avholdte møter har 2 møter blitt avlyst; 24.09 og 22.10.

### 5. Utvalg for oppvekst og levekår

Kjersti Almås vold har representert Venstre i 7 av 9 møter i utvalget i 2013.

### 6. Utvalg for næring, plan og miljø

Ingen av Venstres vararepresentanter for EDBs medlem har møtt i 2013. Utvalget har hatt 8 møter hittil i år, og det er berammet ytterligere et møte til i år.

### 7. Saker i kommunestyret og Utvalg for oppvekst og levekår i 2013

Kommunestyret har behandlet 96 saker på 8 møter i 2013. Det påfallende er den store politiske enigheten som møteprotokollene viser. I de fleste saker har kommunestyret vært enstemmig. I svært få saker kommer partiene med alternative forslag eller tillegg til innstillingen fra formannskapet. I den grad partiene markerer spesielle standpunkter skjer dette som oftest i interpellasjoner og spørsmål til ordføreren, samt i budsjettet.

#### 7.1 Saker i kommunestyret

12.02 behandlet kommunestyret 15 saker. 11 ble enstemmig vedtatt. I sakene om lovlighetskontroll av budsjettet, behandling av oversendelsesforslag fra budsjettmøtet i desember, valg av medlemmer samt ledere og nestledere til de politiske utvalgene, og i behandlingen av interpellasjoner (som er en egen sak) var det uenighet i kommunestyret.

*Interpellasjon fra Venstre*, om igangsettelse av arbeid med reguleringsplan for gang-/sykkelvei fra Dal st. via Finstad skole til Bårlidalsbrua, og videre over Tunnelltoppen til Sundet. Eget forslag ble fremmet – men det fremgår ikke av protokollen om det er stemt over forslaget.

*Spørsmål fra Venstre*, om rådmannens ansvar og ansattes yringsfrihet, i forbindelse med innlegg i EUB fra Aps gruppeleder Hans Arvid Øberg.

19.03 behandlet kommunestyret 6 saker. 4 ble enstemmig vedtatt. I saken om felles lokalmedisinsk senter og i behandlingen av interpellasjoner var det uenighet i kommunestyret.

*Interpellasjon fra Venstre og Høyre* om live-streaming av politiske møter. Det ble ikke fremmet eget forslag, men ordføreren var positiv til ideen (som han også var da Venstre tok saken opp selv).

*Interpellasjon fra Venstre* om fremdriften i skolestrukturarbeidet. Eget forslag ble fremmet – og Venstre ba om realitetsbehandling av forslaget. Ordføreren motsatte seg dette.

*Interpellasjon fra Venstre* om vindmøllepark i Nord-Odal – og konsekvenser for Eidsvoll. Eget forslag ble fremmet - men det fremgår ikke av protokollen om det er stemt over forslaget.

30.04 behandlet kommunestyret 14 saker. 9 ble enstemmig vedtatt. I sakene om nyvalg av medlemmer samt leder og nestleder i kontrollutvalget (22/13) var det listevalg. I saken om ny alkoholpolitisk handlingsplan for Eidsvoll (31/13) fremmet Venstre forslag om utvidet skjenketid til kl. 02.30. Forslaget fikk 13 stemmer, og falt. I saken om høring om konsesjonssøknad med

konsekvensutredning om vindkraftverk i Nord-Odal (33/13) *fremmet Venstres forslag* om å opprettholde innsigelsen fra Eidsvoll mot planene, inntil en regional plan for vindkraftanlegg også omfatter Hedmark og Oppland fylkeskommuner. Forslaget fikk 1 stemme, og falt. I saken om utredning av skolestrukturen og klargjøring av mandat (34/13) *fremmet Venstre to forslag*; at det umiddelbart skulle iverksettes utredningsarbeid for flytting av Vilberg ungdomskole og utvikling av Vilberg-området som oppvekstsenter – og om at trafikksituasjonen og trafikksikkerheten skulle vektlegges som et av elementene i utredningen. Begge forslagene fikk 1 stemme, og falt.

28.05 behandlet kommunestyret 7 saker. 5 ble enstemmig vedtatt. I sak om økonomisk rapport for 2013 (1) (38/13) var det uenighet. Det var enstemmighet om å øke skolenes driftsrammer med 2 mill. kr, sammenlignet med budsjettet som ble vedtatt i desember. Det var også enstemmighet om at den nye tildelingsmodellen skulle stå ved lag. *Venstres forslag* om at kommunens trafikksikkerhetsplan skulle rulleres i løpet av 2.halvår fikk to stemmer, og falt.

*Interpellasjon fra Venstre* om at Eidsvoll kommune burde melde seg inn i Transparency International. Ordføreren var positiv. Eget forslag ble fremmet - men det fremgår ikke av protokollen om det er stemt over forslaget.

18.06 behandlet kommunestyret 18 saker. 17 var enstemmige. I en sak om detaljregulering ved Tærudåsen fikk FrP flertall for et forslag om utsettelse. Forslaget Venstre fremmet i interpellasjon 28.05 om å melde kommunen inn i Transparency International ble behandlet som sak – og innmelding ble enstemmig vedtatt (sak 58/13).

*Interpellasjon fra Venstre* om å gi plassen foran rådhuset navnet Cecilie Thoresens plass. Eget forslag ble fremmet - men det fremgår ikke av protokollen om det er stemt over forslaget.

17.09 behandlet kommunestyret 17 saker. 15 saker var enstemmige. I sak om retningslinjer/reglement for kontrollutvalget i Eidsvoll (65/13) *fremmet Venstre to forslag*; om at fraværsprosent for utvalgets medlemmer skal være en del av årsrapporten, og at sakspapirer for utvalget skal være tilgjengelig på den elektroniske møtekalenderen på kommunens hjemmeside. Det første forslaget fikk Venstres stemme, og falt. Det andre forslaget ble enstemmig vedtatt.

*Interpellasjon fra Venstre* om å lage park av Sundtoppen. Ordføreren var negativ til ideen. Eget forslag ble fremmet- men det fremgår ikke av protokollen om det er stemt over forslaget.

15.10 behandlet kommunestyret 13 saker. 10 saker var enstemmige. I sak om direktesending/streaming av politiske møter i Eidsvoll (83/13) *fremmet Venstre forslag* om et prinsippvedtak om åpenhet, og en utredning av alternative måter å gjennomføre live-streaming på. Forslaget fikk Venstres stemme, og falt. I sak om delvis bompengefinansiering av vei i Feiring (87/13) fremmet både SP, FrP og EDB forslag. Forslaget fra SP ble vedtatt. I sak om tilstandsrapport for skolene i Eidsvoll (89/13) *protesterte Venstre på at saken var unntatt offentlighet*. Kommunestyret vedtok enstemmig et forslag fra ordføreren om å sende saken tilbake til administrasjonen – slik at den kunne fremmes på nytt for kommunestyret, uten å unntas fra offentlighet.

*Spørsmål fra Venstre* om trafikksikkerheten ved Vilberg legesenter.

*Spørsmål fra Venstre* om tilstandsrapport for skolene i Eidsvoll og offentlighet (se sak 89/13 over).

12.11 behandlet kommunestyret 6 saker. 4 saker var enstemmige. I sak om tilstandsrapport for grunnskolen i Eidsvoll (92/13) *fremmet Venstre forslag* om å finne ut hva som er kostnadsdriverne som bidrar til de ulike driftskostnadene ved skolene i Eidsvoll. Etter forslag fra FrPs Finn Terje Tønnessen ble Venstres forslag oversendt til Utvalg for oppvekst og levekår.

10.12 avholdes årets siste møte i kommunestyret. Blant sakene som skal behandles er budsjett for 2014 og handlingsplan 2014 – 2017.

**Det er en svakhet ved protokollene fra kommunestyret** at det ikke fremgår hvilke partier som stemte for hvilke forslag i hver sak. Det fremgår heller ikke om det er stemt over forslag som er sendt inn sammen med interpellasjonene. At det siden fremmes saker for kommunestyret (som i sakene om live-streaming fra folkevalgte møter og medlemskap i Transparency International) er ingen unnskyldning for å utelate opplysninger om det er stemt over forslagene, eller om de er oversendt for videre behandling uten realitetsvotering. *Dette skal fremgå av møteprotokollen.*

## 7.2 Saker i Utvalg for oppvekst og levekår

Utvalget har behandlet 59 saker i 2013, samt en rekke referatsaker.

I møte 09.april fremmet Venstre forslag om utvidede skjenketider i Eidsvoll (sak 18/13). Forslaget fikk 4 stemmer, og falt. I samme møte fremmet Venstre sammen med H og SP forslag i sak om Eidsvoll Verk som opplevelsesarena og kulturelt fyrtårn (19/13). Forslaget fikk 6 stemmer, og falt.

I møte 07.mai fremmet Venstre protokolltilførsel om at det uheldige i at partiene får selektiv informasjon fra administrasjonen og politisk ledelse om sakene. I sak om organisering og drift av SFO i Eidsvoll (31/13) stemte Venstre for et forslag fra Amund Venger (SP) om at SFO ikke skulle være stengt i sommerferien. Forslaget fikk 3 stemmer, og falt. I sak om økonomisk rapport 2013 (32/13) foreslo Venstre at saken utsettes. Forslaget fikk 6 stemmer, og falt. I samme sak foreslo Venstre at trafikksikkerhetsplanen for Eidsvoll skulle revideres i 2.halvår 2013. Forslaget fikk 2 stemmer, og falt.

I møte 04.juni fremmet Venstre forslag i sak om økt behov for korttidsplasser (35/13). Forslagets tre første punkter falt, mens forslagets fjerde punkt ble enstemmig vedtatt.

I møte 22.oktober fremmet Venstre forslag om utsettelse av sak om midler til nytt speiderhus i forbindelse med grunnlovsjubileet (50/13). Forslaget fikk 1 stemme, og falt. I sak om utredning av samarbeid innen barnevern i ØRU (51/13) fremmet Venstre forslag om tettere samarbeid også hvis ansatte er lokalisert på ulike steder. Forslaget ble enstemmig vedtatt. Under saken Eventuelt stilte Venstre spørsmål om hvordan personalseminar ved Feiring skole kunne finansieres ved salg av mopeder.

I møte 19.november fremmet Venstre forslag i sak om retningslinjer om utmåling av økonomisk sosialhjelp (58/13), om at ØRU skal oppfordre alle ØRU-kommunene om ikke å ta med barnetrygden ved utmåling av sosialhjelp. Forslaget fikk 2 stemmer, og falt.

## 8. Venstres politiske gjennomslag på syv ulike områder i 2013 (og et fra 2012)

Venstre har også i 2013 satt saker på dagsordenen gjennom interpellasjon og spørsmål i kommunestyret. I flere saker har vi oppnådd gjennomslag, helt eller delvis.

### **Antikorrupsjon:**

I kommunestyret 28.mai fremmet Venstre en interpellasjon om at Eidsvoll kommune bør melde seg inn i organisasjonen Transparency International (se artikkel på hjemmesiden 27.mai). Ordføreren var positiv, og sak ble fremmet for kommunestyret 18.juni. Det ble enstemmig vedtatt å melde Eidsvoll inn i Transparency International.

### **Åpenhet og innsyn:**

Åpenhet om tilstandsrapport for skolene: Da kommunestyret 15.10 behandlet tilstandsrapport for skolene i Eidsvoll mente Venstre at denne ikke burde være unntatt fra offentlighet. Kommunestyret var enig, og vedtok enstemmig å sende saken tilbake til administrasjonen (se artikler på hjemmesiden hhv. 10. og 16.10).

**Livestreaming fra møter i folkevalgte organer:** Venstre og Høyre sendte sammen inn en interpellasjon til kommunestyrets møte 19.mars, om live-streaming fra folkevalgte møter i Eidsvoll (se artikkel på hjemmesiden 13.mars). Ordføreren var positiv (artikkel 20.mars). Etter utredning fra administrasjonen behandlet kommunestyret saken 15.oktober. Da var prinsippet om åpenhet og innsyn redusert til et spørsmål om penger. Venstre mente kommunestyret burde gjøre et prinsippvedtak om live-overføringer, men forslaget fikk bare Venstres stemme. Dermed gjenstår det å se i budsjettmøtet 10.desember om kommunestyret kommer til å bevilge penger til dette tiltaket.

**Innsyn i kontrollutvalgets virksomhet:** I en rekke artikler på hjemmesiden har Eidsvoll Venstre omtalt hvor vanskelig tilgjengelig informasjon om kontrollutvalgets møter er i den elektroniske møtekalenderen på kommunens hjemmeside. For kommunestyret, formannskap og andre råd og utvalg legges innkallelser, sakspapirer og protokoller ut på hjemmesiden. Men ikke for kontrollutvalget. I forbindelse med behandlingen av årsmelding for kontrollutvalget i kommunestyret 17.09 ble det etter forslag fra Venstre enstemmig vedtatt at innkallelser, sakspapirer og protokoller skal legges ut på den elektroniske møtekalenderen.

Administrasjonen mener at dette er for vanskelig, og formannskapet gav sin tilslutning til at alle dokumenter skal legges ut på nettsiden til alle kontrollutvalgene på Øvre Romerike; ROKUS. Formannskapet kan ikke omgjøre et vedtak i kommunestyret, så vedtaket fra 17.09 gjelder (se artikkel på hjemmesiden 23.11). Imidlertid er oversikten over kontrollutvalgets møter rett og slett fjernet fra kommunens elektroniske nettside.

#### **Utredning om ny skole på Vilberg:**

Allerede før kommunevalget i 2011 foreslo Eidsvoll Venstre gjennom et oppslag i RB at det burde bygges ny skole på Vilberg. Venstre foreslo i sitt forslag til handlingsplan 2013 – 2017 å låne penger til utbygging av ny skole. Da utvalget for oppvekst og levekår skulle starte på arbeidet med innstilling til ny skolestruktur i januar var Venstre klare på at det viktigste målet var at det skulle bygges ny skole i Vilbergområdet.

Til kommunestyremøtet 19.mars fremmet Venstre interpellasjon med forslag om å instruere utvalg for oppvekst og levekår/administrasjonen om å igangsette arbeidet med ny skole på Vilberg. Forslaget fikk kun Venstres stemme. I møtet til Utvalg for oppvekst og levekår 09.april slo Venstres medlem Kjersti Almåsvold fast i en protokolltilførsel fast at utredning av ny skole på Vilberg burde begynne umiddelbart. Venstre foreslo i kommunestyret 30.april at ny skole skal bygges til erstatning for dagens barneskole på Vilberg. Kommunestyret nøyde seg med å vedta utredning. Likevel anser vi dette som en stor seier for vårt syn (artikkel på hjemmesiden 30.april).

Konsulentselskapet Norconsult la frem sin utredning for Utvalg for oppvekst og levekår 20.november, og konklusjonen var klar: Både Vilberg barneskole og Vilberg ungdomskole bør erstattes av nye skoler (se artikkel på hjemmesiden 20.november). Venstre vil i sitt forslag til budsjett og handlingsplan foreslå at det lånes midler til å investere i nye skoler.

#### **Budsjettering med økede skatteinntekter:**

Da kommunestyret i Eidsvoll i desember 2012 debatterte og senere vedtok budsjett og handlingsplan for Eidsvoll kommune fikk Eidsvoll Venstre sterkt kritikk for at Eidsvoll Venstre i sitt budsjettforslag hadde lagt inn *realinntektsvekst* i handlingsplanen for årene 2014 til 2016.

På bakgrunn av den sterke kritikken (fra bl.a SPs Terje Teslo, se artikkel på hjemmesiden 06.01 2013), bl.a med påstander om at å budsjettere med realinntektsvekst var ulovlig valgte Eidsvoll Venstre å kontakte KS og kom på denne måten i kontakt med mannen som har utarbeidet det beregningsverktøyet som administrasjonen i Eidsvoll og svært mange andre kommuner benytter for

å beregne framtidige inntekter med. I denne beregningsmodellen er det ved sterk befolkningsvekst lagt opp til at en kan legge inn realinntektsvekst i visse tilfelle, noe som gir støtte til Eidsvoll Venstre sin oppfatning på dette punktet. Etter at Eidsvoll Venstre har gjort gruppelederne i partiene i Eidsvoll oppmerksom på dette har valgte Eidsvoll kommune å invitere mannen bak beregningsmodellen, Børre Stolp, til å informere om modellen og bruken av denne, i et utvidet formannskap 16.april (se artikkel på hjemmesiden 16.april).

I budsjettforslaget for 2014 er det nå budsjettert med inntektsøkning i årene fremover som følge av øket folketall – og disse inntektsøkningene antas å kunne dekke inn økede utgifter som følge av opplåning til investeringer.

#### ***Kartlegging av skolenes kostnadsdrivere:***

Da Skolestrukturrapporten ble lagt frem i 2012 reagerte Venstre på at det ikke var lagt frem bakgrunnstall som viste hvorfor det er så store forskjeller mellom skolene i Eidsvoll når det gjelder utgifter til drift. I forbindelse med at kommunestyret 12.november behandlet sak om tilstansrapport for skolene på nytt (etter Venstres seier om offentlighet, se over), fremmet Venstre forslag om at kostnadsdriverne ved de ulike skolene i Eidsvoll bør utredes nærmere. Forslaget ble enstemmig vedtatt oversendt Utvalg for oppvekst og kultur (se artikkel på hjemmesiden 23.november).

#### ***Senke terskelen til valglokalet:***

Allerede i 2012 tok vi opp forslag om å la førstegangsvelgere som er elever på videregående skole avlegge stemme på Eidsvoll Videregående Skole – ved at det ble opprettet valglokalet der. Valgstyret (formannskapet) gjorde vedtak om dette, og selv om omfanget ble mindre enn Venstre ønsket, ble det gjennomført på EVS 04.september i år (se artikkel på hjemmesiden 16.august).

### **9. Andre saker Venstre har tatt opp i 2013**

Venstre har (som vanlig) tatt opp en rekke saker i folkevalgte organer, og til debatt gjennom både tradisjonelle og nye medier, i løpet av 2013. Jeg skal nevne noen av dem her:

***Den store debatten*** om de folkevalgtes styring av arealbruk, boligbygging og næringsutvikling i kommunen i fremtiden klarte Venstre å reise gjennom to ulike saker: Venstre engasjerte seg før sommeren i spørsmålet om Lundsjordet ved Eidsvoll Verk stasjon skal nedbygges eller ikke (se bl.a artikkel på nettsiden 06.juni). Venstre vil bevare landbruksjord, og mener at det går an å forene to mål; om å bevare landbruksjord og samtidig fortette ved kollektivknutepunkter. Venstre mener at Eidsvoll bør bygge ut i og rundt Sundet (Eidsvoll stasjon), og ved Minnesund og Langset. Hittil har den sydlige delen av kommunen vært "vekstmotor" i Eidsvoll. Ved å følge Venstres strategi vil veksten spres til midtre og nordre deler av kommunen, og man bevarer landbruksjord samtidig som det legges til rette for at folk i størst mulig grad skal benytte kollektivtrafikk. Å forene disse to målene er også god miljøpolitikk.

***Sundtoppen bør bevares som egen park*** foreslo Venstre 13.juli, som Sundets "grønne lunge", og en del av Sundets historiske identitet. EUB slet med å få de andre partiene til å kommentere forslaget, og kom med et hjertesukk i lederartikkelen 20.juli (se innledningen). Venstre fikk kraftig kritikk for et utsagn fra lokallagets leder i EUB om at utviklingen i Eidsvoll ensidig vektla syd i kommunen var villet. Dette besvarte Venstre i et innlegg 01.august (se artikkel på hjemmesiden). Interpellasjonen ble behandlet i kommunestyret 17.september. Venstre ble angrepet fra alle kanter for forslaget – og Venstre ble nedstemt. Selv ikke miljøpartier som SV, SP eller KrF støttet Venstre. FrP hevdet at Venstre ville tilrane seg æren for arbeide andre partier har gjort. Vi kan dokumentere at dagens aktive i Venstre har jobbet med denne saken siden 2006.

Ordførerens svar om å "rydde litt" i skogen på toppen er til forveksling likt hva foreningen *Sundtoppens venner* har bedt kommunen om hjelp til – men ikke fått svar på (se artikkel på hjemmesiden 31.07, intervju med venneforeningens leder Astrid Myrvang).

**Arbeidet for gang- og sykkelveier** begrenset seg ikke til veien over Tunnelltoppen i 2012. Dette engasjementet ble videreført i 2013.

*Rullering av trafikksikkerhetsplanen.* Da økonomirapporten ble behandlet i kommunestyret 28.mai foreslo vi at kommunens trafikksikkerhetsplan skulle revideres i 2.halvår (artikkel på hjemmesiden 27.mai)

*Forskuttering av midler til gangvei.* Det ble arrangert et møte 25.januar mellom lederen for planutvalget i fylkeskommunen, Solveig Schytz (V) og Eidsvoll kommune v/Toril Altenborn (Ap) og kommunalsjef Tore Ulvsund. Der kom det frem at Eidsvoll for 2 år siden har betalt for en gangvei som Statens Vegvesen ikke har gjort ferdig (se artikler på hjemmesiden 31.januar og 05.februar). Vi tok opp saken i en interpellasjon i kommunestyret 12.februar. Ordføreren sa at det ikke var aktuelt å kreve pengene tilbake (se artikkel på hjemmesiden 20.februar). På tampen av 2013 er det klart at det blir igangsatt arbeid med bygging av gang- og sykkelvei langs riksvei 177. Hele arbeidet med gang- og sykkelveier i kommunen stod stille da Venstre begynte å engasjere seg i begynnelsen av året, og vi mener det delvis kan anses som vår fortjeneste at dette arbeidet nå har skutt fart.

*Trafikksikkerheten ved Vilberg barneskole* har vært et av Venstres argumenter for å flytte barneskolen fra dagens beliggenhet og til en ny tomt. Vi tok opp forslag i kommunestyrets møte 30.april at trafikksikkerheten skulle være et av punktene som ble vedlagt ved utredning av alternativer til dagens beliggenhet for Vilberg barneskole – men fikk bare Venstres egen stemme.

*Trafikksikkerheten ved Vilberg legesenter* var tema i et spørsmål i kommunestyret 15.10 (se artikkel på hjemmesiden 11.oktober og album på Facebooksiden). Ordføreren gav et omfattende svar (se artikkel på hjemmesiden 22.oktober).

*En busstur om trafikksikkerhet* ble arrangert 28.februar (se artikkel på hjemmesiden 20.februar). Det ble et flott oppslag i EUB, men bussturen fikk konsekvenser (se artikkel på hjemmesiden 12.mars).

**Fortsatt kamp mot vindmølleparken i Nord-Odal** ble tatt opp i interpellasjon i kommunestyret 19.mars, og med eget forslag da høring i saken ble behandlet i kommunestyret 30.april. Venstres forslag om å opprettholde innsigelse til det er laget en regional plan for vindmøller som også inkluderer fylkeskommunene i Oppland og Hedmark fikk kun Venstres stemme.

**Korttidsplasser i helsesektoren** var et tema ved før og i sommerferien. Eidsvoll hadde ikke nok korttidsplasser til å ta imot utskrivningsklare pasienter. Saken ble tatt opp i Utvalg for oppvekst og levekår 04.juni. I kommunestyret 18.juni advarte Venstre mot å gjøre et vedtak om å kjøpe plasser uten å vise til hvor pengene skal tas fra (se artikkel på hjemmesiden 19.juni). Budsjettkameratene Ap og FrP valgte å skyldte på administrasjonen, mens varaordfører Terje Teslo (SP) ikke var utstyrt med et vedtak som gjorde at han kunne instruere administrasjonen om hvor pengene skulle hentes fra (se artikkel på hjemmesiden 10.juli). Siste kapittel i denne saken er ikke skrevet, for RB har avdekket at kommunen har brutt loven ved å kjøpe helsetjenester uten å sette kjøpene ut på anbud.

**Innsyn i kontrollutvalgets virksomhet** har vært et eget kapittel i 2013. Egentlig handler det om fire ulike temaer; 1) at budsjettkameratene Ap og FrP sikret seg flertall i formannskapet 30.april gjennom et valgteknisk samarbeid ved nyvalg på medlemmer i utvalget, 2) at sakspapirene til kontrollutvalget var vanskelig tilgjengelige (se egen sak under "Venstres syv gjennomslag i 2013), 3) at Kontrollutvalgets nestleder Ståle Melby (Ap) hadde et fravær på 75% - men likevel ble gjenvalgt

30.april, 4) og ikke minst at Finn Bergstrøm ble oppnevnt som varamedlem for Ståle Melby (se artikkel om de fire temaene på hjemmesiden 09.august).

**Ytringsfrihet for ansatte i kommunen** har Venstre tatt opp som tema ved to anledninger. I kommunestyrets møte 12.02 ble ordfører Einar Madsen (Ap) i et spørsmål (se artikkel på hjemmesiden 11.02) konfrontert med uttalelser Aps gruppeleder Hans Arvid Øberg hadde gitt i et leserinnlegg i EUB 15.01, der han påstod at administrasjonen i kommunen løy for Eidsvolls folkevalgte.

Styremedlem Per Aage Pleym Christensen stilte i et innlegg i EUB 19.01 spørsmål til Øberg om når og hvor administrasjonen hadde løy for de folkevalgte (se artikkel på hjemmesiden 20.01). Rådmann Brynhild Hovde svarte på Øbergs påstander (svaret ble publisert i artikkel på Venstres hjemmeside 11.02). Ordfører Einar Madsen gav sitt svar i kommunestyret 12.02 – men tok der ikke avstand fra Øbergs påstander om at administrasjonen hadde løy for de folkevalgte (se artikkel på hjemmesiden 13.02).

*Inneklimate ved Vilberg ungdomskole ble et tema* i EUB for de skolens ansatte varslet om det. Da ble både lokalavisen og de ansatte kritisert av flere folkevalgte i formannskapet. Venstre hadde et innlegg i EUB 07.09 (også publisert i artikkel på hjemmesiden samme dato).

**Utvidede skjenketider for alkohol i Eidsvoll** foreslo Venstre i kommunestyrets behandling av sak om ny alkoholpolitisk handlingsplan for Eidsvoll i møtet 30.april. Forslaget fikk 12 stemmer – men ikke flertall.

**Det politiske klimaet i Eidsvoll** var ved årsskiftet 2012/2013 preget av dårlig personkjemi og påstander om mobbing (se Årsmelding 2012 for Venstres folkevalgte i Eidsvoll). Eidsvoll Venstres leder Kjersti Almåsvold ble utsatt for gjentatte angrep fra Ap for ting hun skulle ha sagt og gjort i tiden som representant for Bygdelisten og FrP. Påstandene ble satt frem av Astrid Ekornholmen og Bjørg Bratvold i RB (14.01) og EUB (16.01). Almåsvold svarte med innlegget «Saklighet og raushet» i EUB 17.01 – som også ble gjengitt på lokallagets hjemmeside samme dag.

For øvrig tok Eidsvoll Venstre ved Knut Bakkehaug og Per Aage Pleym Christensen i et innlegg i EUB 09.10 2012 et oppgjør med ufine personkarakteristikker som Aps Finn Bergstrøm kom med i et portrettintervju i EUB 06.10 2012 – bl.a mot tidligere samarbeidspartnere i SP. Denne debatten fortsatte altså inn i 2013, og ble etter hvert karakterisert som et oppgjør mellom «gretne gamle gubber».

## **10. Budsjett- og handlingsplan**

Budsjettet for 2013 ble vedtatt av et flertall bestående av Ap og FrP. Venstre fremmet sitt eget budsjettforslag, som kun fikk Venstres stemme. Da Ap, SV og SP i formannskapet "bestilte" et budsjettforslag fra rådmannen der eiendomsskatt inngikk i inntektssiden til budsjettet, var spørsmålet om hvem som kommer til å danne flertall for 2014-budsjettet helt åpent. For FrP ville det være uaktuelt å stemme for et budsjett der eiendomsskatt inngår.

### **10.1 Invitasjon til borgerlig budsjettsamarbeid**

Eidsvoll Venstre mottok i oktober invitasjon til forhandlinger med Høyre, FrP, KrF, SP og EDB om å legge frem et felles budsjettforslag. Venstre ved Knut Bakkehaug deltok på et forhandlingsmøte, og stilte forberedt med flere innspill til konkret profil og forslag i budsjettet.

Venstre ønsker et politisk skifte i Eidsvoll, men var av flere grunner skeptisk til et samarbeid på de premisser som ble skissert på møtet med de andre partiene. Blant annet at forhandlingene ikke



skulle være offentlig kjent, og at partiene ikke skulle markere egne saker i forbindelse med budsjettet. Det ble publisert et intervju med kommunestyrerepresentant Knut Bakkehaug på Eidsvoll Venstres hjemmeside 30.10 2013 – før invitasjonen om budsjettsamarbeid var formelt besvart. Dette avfødte kritikk fra KrF. Jeg mener at oppslaget kan forsvares – fordi det kun sier noe om Venstres budsjettprioriteringer, og ikke inneholder informasjon om de pågående forhandlingene.

## **10.2 Avslag på invitasjon**

04.november sendte jeg pr epost avslag på invitasjonen til budsjettsamarbeid. Begrunnelsen for ikke å samarbeide ble offentliggjort i et leserinnlegg i EUB 18.11. Innlegget ble også lagt ut på lokallagets hjemmeside.

Avslaget er begrunnet med følgende:

1. Det borgerlige budsjettsamarbeidet mangler reelt innhold. Det eneste man er enige om er at man skal unngå eiendomsskatt.
2. Partiene skulle inngå en hemmelighetspakt; man skulle ikke snakke om egen politikk før forhandlingene var ferdige, og man skulle ikke fortelle noen at det ble forhandlet om budsjett.
3. Det borgerlige budsjettsamarbeidet mangler troverdighet av tre grunner. Det har ikke blitt bygget noe samarbeid sten på sten i løpet av 2013, FrP har ikke avklart sitt forhold til Ap, og for det tredje skal partier som har sviktet et borgerlig samarbeid og partier som knapt viser frem egen politikk bli enige om budsjett.

Venstre ønsker et skifte i Eidsvoll. Vi kommer til å jobbe for det. Vi kommer til å fortsette å synliggjøre egen politikk frem mot valget i 2015. Vi venter i spenning på de andre partienes konkrete forslag til felles politikk og kompromisser i sak etter sak i kommunestyret, formannskapet og utvalgene. Et troverdig samarbeid må bygges sten på sten. Bare slik får det reelt innhold, som velgerne kan vurdere om de vil gi sin tillit.

## **10.3 Venstres eget budsjettforslag**

I et eget arbeidsmøte for formannskapet 03.desember, der også Venstre og EDB er invitert med, skal partiene presentere sine budsjettforslag. Kommunestyret skal behandle budsjettet for 2014 og handlingsplanen for 2014 – 2017 i sitt møte 10.desember.

Venstre kommer til å legge frem et forslag uten eiendomsskatt, der skolenes driftsbudsjetter styrkes, og foreslås mer i tilskudd til lag og foreninger. På investeringssiden er det ny barneskole og ungdomskole på Vilberg som prioriteres, sammen med digitale læremidler i skolene. Budsjettforslaget er i skrivende stund ikke ferdig.

## **11. Samarbeid styret – folkevalgte**

I og med at Eidsvoll Venstres leder Kjersti Almåsvold i 2013 har vært medlem av det ene av hovedutvalgene og kommunestyrerepresentant Knut Bakkehaug har vært nestleder i lokallagets styre, har samarbeidet mellom styret og de folkevalgte fungert godt. Det har vært enighet om å prioritere egne, politiske saker, gjennom interpellasjoner og medieutspill. I mindre grad har *hele* varamannsrekken til kommunestyret (se pkt. 2 over) vært med å behandle sakene i forkant av møter i kommunestyre (og evt. formannskap).

## 12. Samarbeid med andre organisasjonsledd

I arbeidet med å senke terskelen til valglokalet, og i arbeidet med å få prosjekter fra Eidsvoll med på listen over fylkeskommunens satsning på bygging av gang- og sykkelveier har samarbeidet med fylkestingsgruppen vært godt. Å senke terskelen til valglokalet ble også tema for en egen resolusjon fylkesårsmøtet vedtok, etter forslag fra Eidsvoll Venstre.

## 13. Synlighet i media

Venstre har i løpet av året vært godt synlige i tradisjonelle media, gjennom både redaksjonelle artikler, leserinnlegg og omtale på lederplass i så vel EUB som RB. Som nevnt innledningsvis fikk Venstre av EUB på lederplass 20.juli karakteristikken *debattskaperen i Eidsvoll*.

Styret og de folkevalgte har i samarbeid gjennom hele året fulgt opp arbeidet fra 2012 ved å satse på en hyppig bruk av både hjemmesiden og vår side på Facebook. Her er lenke til sidene:

<http://www.venstre.no/akershus/eidsvoll>

<https://www.facebook.com/#!/pages/Eidsvoll-Venstre/125182740888904?fref=ts>

Både interpellasjoner, leserinnlegg, intervjuer, analyser og kommentarer publiseres begge steder. Besøkstallene varierer svært, og går markert opp når det er publisert noe på nettsiden, som det samtidig også lenkes til på Facebook (både på lagets side og på enkeltpersoners profiler/»vegg»). Det legges vekt på å omtale hjemmesiden både i intervjuer og leserinnlegg i tradisjonelle medier, og ved kontakt med/tips til journalister i disse mediene. Stadig flere har i løpet av 2013 valgt å «like» hjemmesiden (p.t. 108) – også politikere fra andre partier i Eidsvoll. Foreløpig har ikke journalister med ansvar for politikk i EUB gjort dette. Kun i ett tilfelle har det vært referert fra en Facebook-debatt i EUB (og det var i slutten av 2012).

## 14. Oppsummering og konklusjon

Venstre kunne fremmet *flere* forslag til sakene som behandles i folkevalgte organer. Forberedelsene med sakene til møtene kunne vært bedre og involvert flere i lokallaget, både de som er med i gruppen (som vararepresentanter til kommunestyret og utvalgene), styret og øvrige medlemmer.

Mediearbeidet via EUB (og i noen grad RB), hjemmesiden og Facebook har tatt seg betraktelig opp – og vi har vært synlige gjennom hele året.

At stortingsvalget gav så godt resultat gir et godt grunnlag for arbeidet frem mot valget i 2015. Eidsvoll Venstres folkevalgte er veldig fornøyd både med et godt samarbeid med styret i lokallaget også i 2013, med godt arbeid overfor media, og med de strategiske vurderinger som er gjort underveis i dette første egentlige året i valgperioden.

Jeg anser at Eidsvoll Venstre gjennom arbeidet som er gjort i 2013 er godt rustet til å gjøre en like god om ikke enda bedre jobb i resten av valgperioden. Dette fordrer at innsatsen opprettholdes, og at flere tar del i den frivillige dugnaden som folkevalgt arbeid er på lokalplan.

Eidsvoll, 25.november 2013. Knut Bakkehaug, kommunestyrerepresentant